PSEL、ASEL
ファーストステップガイド 第 7 版
このたびは、当社の製品をお買い上げいただきまして、ありがとうございます。
安全のために、本ﾌｧｰｽﾄｽﾃｯﾌﾟｶﾞｲﾄﾞのほか、安全ｶﾞｲﾄﾞおよび取扱説明書に従って、正しく使用して
ください。このﾌｧｰｽﾄｽﾃｯﾌﾟｶﾞｲﾄﾞは、本製品専用に書かれたｵﾘｼﾞﾅﾙの説明書です。
• この取扱説明書の全部または一部を無断で使用・複製することはできません。
• 本文中における会社名・商品名は、各社の商標または登録商標です。
製品の確認
本製品は、標準構成の場合、以下の部品で構成されています。
万が一、型式違いや不足のものがありましたら、お手数ですが、販売店または当社まで連絡してください。
1. 構成品
番号 品 名 型 式 備考
1 ｺﾝﾄﾛｰﾗ本体 型式銘板の見方、型式の見方を参照
付属品
2 ﾌｨｰﾙﾄﾞﾊﾞｽ
接続ｺﾈｸﾀ
DeviceNet 仕様
SMSTB2.5/5-ST-5.08AU(ﾒｰｶ：ﾌｪﾆｯｸｽｺﾝﾀｸﾄ)
CC-Link 仕様
PROFIBUS-DP 仕様 Dsub9 ﾋﾟﾝ(ﾒｽ)をご用意ください。
EtherNet/IP 仕様 Ethernet ｽﾄﾚｰﾄｹｰﾌﾞﾙ(ｶﾃｺﾞﾘ 5e 以上)
3 ﾌｨｰﾙﾄﾞﾊﾞｽ
終端抵抗
DeviceNet 仕様 本ｺﾝﾄﾛｰﾗが終端の場合はご用意ください。 121Ω±1%、1/4W
CC-Link 仕様 130Ω1/2W、110Ω1/2W 各 1 個付属
PROFIBUS-DP 仕様 本ｺﾝﾄﾛｰﾗが終端の場合はご用意ください。 220Ω1/4W × 1、390Ω1/4W × 1
EtherNet/IP 仕様 必要ありません。
4 ﾓｰﾀ電源ﾌﾟﾗｸﾞ
5 ｼｽﾃﾑ I/O ﾌﾟﾗｸﾞ
6 ﾌｧｰｽﾄｽﾃｯﾌﾟｶﾞｲﾄﾞ MJ0263
7 安全ｶﾞｲﾄﾞ M0194
2. ﾃｨｰﾁﾝｸﾞﾂｰﾙ(別売)
ﾊﾟｿｺﾝ対応ｿﾌﾄなどのﾃｨｰﾁﾝｸﾞﾂｰﾙは、教示などによるﾎﾟｼﾞｼｮﾝ設定、ﾊﾟﾗﾒｰﾀ設定などｾｯﾄｱｯﾌﾟの操作に必要です。
いずれかのﾃｨｰﾁﾝｸﾞﾂｰﾙをご用意ください。
番号 品 名 型 式
1 ﾊﾟｿｺﾝ対応ｿﾌﾄ(RS232C ｹｰﾌﾞﾙ＋非常停止ﾎﾞｯｸｽ付き) IA-101-X-MW
2 ﾊﾟｿｺﾝ対応ｿﾌﾄ(USB 変換ｱﾀﾞﾌﾟﾀ + RS232C ｹｰﾌﾞﾙ + 非常停止ﾎﾞｯｸｽ付き) IA-101-X-USBMW
3 ﾊﾟｿｺﾝ対応ｿﾌﾄ(安全ｶﾃｺﾞﾘ 4 対応ｹｰﾌﾞﾙ + 非常停止ﾎﾞｯｸｽ付き) IA-101-XA-MW
4 ﾃｨｰﾁﾝｸﾞﾎﾞｯｸｽ SEL-T
5 ﾃｨｰﾁﾝｸﾞﾎﾞｯｸｽ(ﾃﾞｯﾄﾞﾏﾝｽｲｯﾁ付き) SEL-TD
6 ﾃｨｰﾁﾝｸﾞﾎﾞｯｸｽ(ﾃﾞｯﾄﾞﾏﾝｽｲｯﾁ + TP ｱﾀﾞﾌﾟﾀ(IA-LB-TG)付き) SEL-TG
7 ﾃｨｰﾁﾝｸﾞﾎﾞｯｸｽ IA-T-X
8 ﾃｨｰﾁﾝｸﾞﾎﾞｯｸｽ(ﾃﾞｯﾄﾞﾏﾝｽｲｯﾁ付き) IA-T-XD
3. 本製品関連の取扱説明書
番号 名 称 管理番号
1 PSEL ｺﾝﾄﾛｰﾗ取扱説明書 MJ0172
2 ASEL ｺﾝﾄﾛｰﾗ取扱説明書 MJ0165
3 ﾊﾟｿｺﾝ対応ｿﾌﾄ IA-101-X-MW/IA-101-X-USBMW MJ0154
4 ﾃｨｰﾁﾝｸﾞﾎﾞｯｸｽ SEL-T/TD/TG MJ0183
5 ﾃｨｰﾁﾝｸﾞﾎﾞｯｸｽ IA-T-X/XD MJ0160
6 DeviceNet 取扱説明書 MJ0124
7 CC-Link 取扱説明書 MJ0123
8 PROFIBUS-DP 取扱説明書 MJ0153
9 EtherNet/IP 取扱説明書 MJ0308
4. 型式銘板の見方
5. ｺﾝﾄﾛｰﾗの型式の見方
5.1 PSEL
PSEL – C – 2 – 20PI – 20PIB – DV – 0 – 0 – ABU – H
         
型式表

ｼﾘｰｽﾞ名

ｺﾝﾄﾛｰﾗ
種類

軸数
1～2 軸内容 
標準 I/O

I/O ﾌﾗｯﾄ
ｹｰﾌﾞﾙ長さ

電源
電圧

簡易
ｱﾌﾞｿﾕﾆｯﾄ

高加速
可搬仕様 ﾓｰﾀ角数 ｴﾝｺｰﾀﾞ種類 ﾌﾞﾚｰｷ
PSEL
C
(標準
仕様)
CS
(標準
仕様)
1
(1 軸)
2
(2 軸)
20P(20 角)
28P(28 角)
28SP
(RCP2-
RA3C 用)
35P(35 角)
42P(42 角)
56P(56 角)
I
(ｲﾝｸﾘﾒﾝﾀﾙ)
無記入
(ﾌﾞﾚｰｷ無)
B
(ﾌﾞﾚｰｷ付)
DV
(DeviceNet 仕様)
CC
(CC-Link 仕様)
PR
(PROFIBUS-DP 仕様)
EP
(EtherNet/IP 仕様)
0 : 無し 0 :
DC24V
無記入
(未使用)
ABU
(使用)
無記入
(標準)
H
(高加速
可搬仕様)
5.2 ASEL